ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят седьмая сессия)

Решение № 457

г. Прокопьевск                                                                                             20.02.2008

Об утверждении Плана реформирования жилищно-коммунального хозяйства города Прокопьевска на 2008-2011 годы

В целях реализации статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

Прокопьевский  городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Утвердить План реформирования жилищно-коммунального хозяйства города Прокопьевска на 2008-2011 годы (прилагается).

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер

                       Глава

            города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 20.02.2008 № 457

План реформирования

жилищно-коммунального хозяйства города Прокопьевска

на 2008-2011 годы

№ п/п
Наименование мероприятий
Реализация плана мероприятий
Сроки выполнения
Ответственные  исполнители

1.

Создание товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования:

а) в 2008 году не менее чем пяти процентах многоквартирных домов при условии увеличения количества таких товариществ до 1 января 2010 года не менее чем в десяти процентах многоквартирных домов и до 1 января 2011 года не менее чем в двадцати процентах таких домов.
Разработка и принятие нор-мативно-пра-вового акта о создании бла-гоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ на терри-тории города.

Проведение разъяснительной работы с населением и оказание помо-щи собствен-никам помеще-ний в много-квартирных домах по соз-данию ТСЖ.

Размещение информации и разъяснений по созданию ТСЖ в средствах массовой информации.
до 29.02.2008

в течение

2008-2011 г.г.

Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспе-чения»

2.

Разработка мероприятий по обеспечению деятельности на территории муниципальных образований организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами и оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, с долей государственного и/или муниципального участия в уставном капитале не более чем двадцать пять процентов и составляющих: до 01.01.2009 - пятьдесят процентов от общего числа организаций и управление ими не менее чем пятьюдесятью процентами многоквартирных домов; до 01.01.2010 - восемьдесят процентов от общего числа организаций и управление ими не менее чем восьмьюдесятью процентами многоквартирных домов

Разработка конкурсной документации на определение  управляющей компании  по управлению многоквартирными домами.

Проведение открытого конкурса на определение управляющей компании по управлению многоквартирными домами.
в течение 2008-2010 г.г.
Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспе-чения»

3.
Разработать и утвердить графики проведения работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета за счет средств местных бюджетов земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, в границах территории муниципального образования
Разработка графика  проведения работ по фор-мированию и проведению государствен-ного кадаст-рового учета земельных участков, на которых рас-положены мно-гоквартирные дома.

Определение порядка и процедуры формирования и обеспечения кадастрового учета земель-
до

20.02.2008

Мамаев А.Б. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом города Прокопьевска

Георгио Г.И.. – руководитель финансового управления

ных участков, на которых находятся объекты недвижимости, находящееся в общей долевой собственности  собственников помещений в многоквартир-ных домах.

Разработка и принятие нормативно-правового акта об объеме до-левого финан-сирования для проведения кадастрового учета на земельных участков за счет средств местного бюджета.

4.
Разработать ежегодные адресные программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на основе адресных программ капитального ремонта многоквартирного жилищного фонда, утвержденных органом  самоуправления города Прокопьевска.
Разработка и утверждение муниципаль-ной адресной программы по проведению капитального ремонта мно-гоквартирных домов.
до 20.02.2008

Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспече-ния»

Разработка и принятие нормативно-правового акта об объеме до-левого финан-сирования на капитальный ремонт много-
до 01.05.2009

Георгио Г.И.. – руководитель финансового управления

квартирных домов за счет средств мест-ного бюджета на 2008-2011 годы.

5.
Разработать  нормативно-правовые акты об объеме долевого финансирования программы по переселению граждан из аварийного жилого фонда на 2008-2011 годы.
Разработка и принятие нормативно-правового акта об объеме до-левого финан-сирования программы по переселению граждан из аварийного жилого фонда.

Разработка и утверждение муниципаль-ной программы по переселе-нию граждан из аварийного жилого фонда.

принято
Георгио Г.И. – руководитель финансового управления

Ломан А.И. - заместитель Главы города по благоуст-ройству и жилищным вопросам

6.
Подготовить нормативные правовые акты с приложением графиков, предусматривающих: установление тарифов на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение для различных групп потребителей коммунальных услуг без учета необходимости покрытия затрат на предоставление коммунальных услуг одной группе потребителей за счет тарифов, установленных для другой группы потребителей не позднее 01.01.2011 года.

Разработка и утверждение  графиков, предусматри-вающих: установление тарифов на тепловую энергию, водоснабже-ние и водоот-ведение для различных групп потре-бителей ком-мунальных услуг без учета необходимости покрытия затрат на пре-доставление коммунальных услуг одной группе потре-бителей за счет тарифов, уста-новленных для другой группы потребителей.

до 20.02.2008

Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспече-ния»

7.
Прекращение предоставления дотаций организациям коммунального комплекса на возмещение убытков от содержания объектов коммунальной инфраструктуры не позднее 01.01.2010 года.

принято
Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспече-ния»

8.
Установление тарифов и надбавок, обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ и инвестиционных программ развития системы коммунальной инфраструктуры не позднее 01.01.2010 года.

Разработка и утверждение производст-венных и инвестицион-ных программ организаций коммунально-го комплекса.
до 20.02.2008

Воспанчук Е.А. – генеральный директор МУП «Городское управление жизнеобеспече-ния»

9.
Подготовка проекта нормативных документов о внесении дополнений и изменений в бюджет города Прокопьевска.

до 01.06.2008
Георгио Г.И. – руководитель финансового управления

     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                       Г. Миллер